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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen over vluchtstrookkamikaze snelwegen rond Venlo

Geachte heren Van den Beucken en Bastiaens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede. De beantwoording van uw vragen zijn tot stand gekomen in samenwerking met het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat (Min lenW).

Vraag 1
Kan het college aangeven wat de gesprekken met de bevoegde instanties zoals landelijke politie, en Rijkwaterstaat (ook de Duitse equivalenten) opgeleverd hebben.

Antwoord vraag 1
We hebben onze zorgen over de verkeersonveilige situaties op de autosnelwegen meerdere malen kenbaar gemaakt bij het Rijk. Mede daarop hebben het ministerie van lenW/ en Rijkswaterstaat (RWS) met de verschillende stakeholders op landelijk niveau gesprekken gevoerd. De gesprekken hebben tot meerdere maatregelen en interventies geleid. Zie antwoord op vraag 2.

Vraag 2
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Zijn deze campagnes doorgezet en waarom lijken ze geen effect te hebben? Wat is de rol van het Rijk en Europa geweest?
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Antwoord vraag 2
Het ministerie van lenW en RWS hebben diverse maatregelen getroffen om de problematiek van het wisselen van de landscode van de tachograaf op de vluchtstrook te minimaliseren. Zo zijn bijvoorbeeld waarschuwingsborden geplaatst bij grensovergangen, permanente overrijdbare paaltjes geplaatst om vluchtstrookparkeren te ontmoedigen en hebben het ministerie van lenW en RWS webinars/podcasts en flyers in het Engels, Duits en Pools gemaakt om vrachtautochauffeurs te informeren. Daarnaast wordt op dit moment tijdelijke bebording ontworpen om de chauffeurs te 'verplichten' door te rijden naar de eerstvolgende stopplaats. Ook is aandacht gevraagd bij de Europese Commissie.

Vraag 3
Heeft het college afgelopen jaar contact gehad met Nederlandse en buitenlandse brancheorganisaties of hogere overheidslagen? Is de ernst van de situatie benadrukt en wat heeft het opgebracht?

Antwoord vraag 3
Ja. Wij hebben afgelopen jaar contact gehad met Min lenW en RWS als verantwoordelijke partijen voor het voorkomen/minimaliseren van de problematiek van het wisselen van de landscode van de tachograaf. Daarbij is de omvang en de ernst van de situatie meermaals aangeduid.

Vraag 4
Is uit de gesprekken met Rijkswaterstaat en de politie gebleken waarom er geen boetes opgelegd worden, immers men predikt altijd dat de hoogte van de boetes en de handhavingsinzet gerelateerd is aan de gevaarzetting?

Antwoord vraag 4
Min lenW geeft aan dat niet alle vluchtstrookparkeerders beboet worden. Enerzijds omdat een kort stoppende vrachtauto moeilijk op heterdaad te betrappen is. Anderzijds omdat het verbaliseren langer duurt dan het wisselen van de landscode, waardoor de verkeersonveilige situatie ongewenst langer duurt.

Vraag 5
Is het college bereid om nog eens alles op alles te zetten om de verantwoordelijken te activeren Om de gevaarlijke situaties zowel curatief als preventief aan te pakken? Zo ja, welke acties gaat het college ondernemen c.q. voorstellen aan de verantwoordelijken? Zo nee, waarom niet?
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Antwoord vraag 5
Ja. Mede naar aanleiding van uw raadsvragen is dit item wederom onder de aandacht gebracht van Min lenW. Daarbij hebben we benadrukt dat de verkeersonveilige situaties zo snel mogelijk moeten stoppen.

Hoogachtend,

de secretaris

Ant in Scholten
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